
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

 

CITTA’ DI GUARDIAGRELE 
Provincia di Chieti 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE II "SERVIZI TECNICI" 
 
 

N.626 REG. GENERALE DEL 22-04-24 
 

 
N.154 REG. RESPONSABILE DEL 22-04-24 

 
 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO INERENTE IL SERVIZIO DI 
SUPPORTO RESPONSABILE DEL SETTORE II  TECNICO DEL 
COMUNE DI GUARDIAGRELE IN ESECUZIONE DELLA DGC 
76 DEL 18.04.2024 

 
 
 
 
 
 
 

  



SETTORE II "SERVIZI TECNICI" n. 154 del 22-04-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 

 

- si rende necessario avviare procedura inerente la pubblicazione di un “AVVISO INERENTEI L SERVIZIO 

DI SUPPORTO RESPONSABILE DEL SETTORE II – TECNICO DEL COMUNE DI GUARDIAGRELE” utile a 

favorire l’espletamento di procedure tecnico - amministrative; 

- è stimato un valore del contratto d'appalto complessivo inferiore alle soglie previste dall’art. 50, c. 1 

lett. b) del D.Lgs. n.36/23; 

- l’avviso di avvio dell’indagine di mercato indica almeno il valore dell’affidamento, gli elementi 

essenziali del contratto, i requisiti di idoneità professionale e le capacità tecniche e professionali 

richieste ai fini della partecipazione, il numero minimo ed eventualmente massimo di operatori che 

saranno invitati alla procedura, i criteri di selezione degli operatori economici, le modalità per 

comunicare con la stazione appaltante; 

- la stazione appaltante assicura l’opportuna pubblicità dell’attività di esplorazione del mercato e a tal 

fine pubblica un avviso sul profilo di committente, nella competente sezione di “Amministrazione 

trasparente” , o ricorre ad altre forme di pubblicità. La durata della pubblicazione è stabilita in ragione 

della rilevanza del contratto, per un periodo minimo identificabile in quindici giorni;  

 

VISTO CHE: 

 

- occorre approvare e disporre preliminarmente la pubblicazione dell'Avviso pubblico di avvio di 

indagine di mercato, individuando gli elementi richiesti dalla normativa, riportati in forma sintetica nel 

presente provvedimento e meglio specificati nello schema di Avviso allegato, contestualmente posto 

in approvazione; 

- occorre determinare, secondo quanto precedentemente riportato dalle Linee Guida, i seguenti 

elementi essenziali dell'Avviso: 

o gli elementi costitutivi del contratto: come da avviso pubblico allegato; 

o gli operatori economici a cui l'Avviso è indirizzato: Figure tecniche di Architetti o Ingegneri o 

soggetti dotati di laurea equipollente; 

o il valore dell'affidamento: inferiore alle soglie per il quale è previsto l’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/23; 

o i criteri di selezione degli operatori economici: saranno individuati sulla base della valutazione 

dei curricula pervenuti; 

o le modalità per comunicare con la stazione appaltante: tutte le comunicazioni dovranno 

pervenire tramite PEC (posta elettronica certificata) del Comune di Guardiagrele; 

o la forma di pubblicità: mediante pubblicazione dell'avviso sul profilo di committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” sotto la sezione “Bandi e contratti” per un periodo di  

15 (quindici) giorni consecutivi e naturali; 



SETTORE II "SERVIZI TECNICI" n. 154 del 22-04-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

o la forma di pubblicità: mediante pubblicazione dell'avviso sul profilo di committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” sotto la sezione “Bandi e contratti” per un periodo di 

almeno 15 (quindici) giorni consecutivi e naturali; 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 18.04.2024 ad oggetto “ SERVIZIO DI SUPPORTO AL 

RESPONSABILE DEL SETTORE II – TECNICO DELCOMUNE DIG UARDIAGRELE . ATTO DI INDIRIZZO”; 

 

VISTO CHE:  

-    che con Decreto Sindacale n. 14  del 30.12.2023 è stato conferito al sottoscritto la responsabilità 

del Settore II “Servizi Tecnici” attribuendo allo stesso la titolarità delle funzioni di cui all’art. 107, 

comma 2 e 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  

-    con delibera di Consiglio Comunale n. 27  in data 26.03.2024, è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione 2024-2026; 

-    con delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 26.03.2024 ,  è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026; 

-    Con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 09.01.2024 è stato approvato il programma triennale 

delle opere pubbliche; 

 
RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

di diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” e successive 

modificazioni; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

- il D.P.R. n. 207/2010 solo per le parti transitoriamente in vigore; 

- gli artt. 107 e 109 del DLgs. 267/2000;  

- Il D. Lgs. 36/23; 

 

DETERMINA 

 

 

1. di considerare la parte in premessa quale parte sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare, per i motivi esposti in premessa, lo schema di Avviso pubblico di avvio di indagine di 

mercato, nonché il fac-simile di manifestazione di interesse con dichiarazione sostitutiva da utilizzarsi 

da parte dei soggetti interessati alla manifestazione di interesse inerente l’ AVVISO INERENTEI IL 

SERVIZIO DI SUPPORTO RESPONSABILE DEL SETTORE II – TECNICO DEL COMUNE DI GUARDIAGRELE”; 

3. di disporre la pubblicazione dell'Avviso in oggetto coi relativi allegati per un periodo di 15 (quindici) 

giorni consecutivi e naturali sulla competente sezione di Amministrazione Trasparente oltre che su 



SETTORE II "SERVIZI TECNICI" n. 154 del 22-04-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

Albo Pretorio del Comune di Guardiagrele, e dunque fino al 07.05.2024 al fine di garantire l’adeguata 

pubblicità; 

4. di dare atto che l'indagine di mercato oggetto dell'Avviso posto in approvazione col presente atto è 

preordinata esclusivamente a conoscere i soggetti interessati a partecipare alla procedura di selezione 

per l'affidamento: pertanto, tale fase preliminare non fa sorgere alcun obbligo, in capo alla stazione 

appaltante, né costituisce obbligo per l’Amministrazione comunale a procedere allo svolgimento della 

successiva procedura negoziata; 

5. di dare atto che le somme sono individuate nel cap. 964 cdb 01.06-1.03.02.10.001  del Bilancio 

annualità 2024;  

6. di precisare che i pagamenti derivanti dal presente affidamento sono soggetti agli obblighi di cui 

all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”, nel testo modificato dal D.Lgs. 97/2016.  

 
La sottoscrizione del presente atto assicura, ai sensi dell’art.147bis TUEL 267/2000 
ed art.10 regolamento sui controlli interni, il controllo preventivo di regolarità 
amministrativa e assume valore di attestazione di legittimità regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa  
 
 
 
Guardiagrele, lì 22-04-24 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

           Arch. Arcangelo Cristini 
  



SETTORE II "SERVIZI TECNICI" n. 154 del 22-04-2024 - Pag. 5 - COMUNE DI GUARDIAGRELE 

 
REGOLARITA’ TECNICA 

Visto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 -bis comma 1, primo 
periodo del d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 
Guardiagrele, lì 22-04-24    Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                  Arch. Arcangelo Cristini 
 
 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi degli art. 153, comma 5 e 183, comma 7 del d.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 
INTERVENTO COMP. RESID. CAPITOLO PEG N. IMPEGNO IMPORTO IN € 

      

 
Guardiagrele, lì               Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                Rocco Ranieri 
 

 
 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
Visto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del 
d.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
Guardiagrele, lì                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                Rocco Ranieri 
 

 
 
        

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Settore dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della 
presente determinazione all’Albo Pretorio Online sul sito istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi (ai sensi del vigente regolamento di contabilità e come prescritto 
dall’art.124, comma 1,D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 
 
Guardiagrele, li'               Il Responsabile del Settore 
 
 

            
 


	ORIGINALE
	DETERMINAZIONE SETTORE II "SERVIZI TECNICI"
	N.626 REG. GENERALE DEL 22-04-24
	N.154 REG. RESPONSABILE DEL 22-04-24
	COPERTURA FINANZIARIA
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

